faço saber que a Câmara Municipal aprovou por unanimidade, na 

Sessão extraordinária realizada no dia 20 de dezembro de 2019 e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente, Crédito 

Adicional Suplementar no valor de R$ 343.350,00 (trezentos e quarenta e três mil trezentos e 

cinquenta reais), destinados a reforçar a seguinte dotação orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA D.R. VALOR 

01.10.00 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
01.10.01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
15.4520002.

2001 

Manutenção do Departamento